［内蒙古］会计从业资格管理实施办法 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/66/2021_2022__EF_BC_BB_E

5_86_85_E8_92_99_E5_c42_66498.htm 内蒙古自治区财政厅关

于印发《内蒙古自治区会计从业资格管理实施办法》的通知

内财会[2006]399号 各盟财政局市、满洲里、二连浩特市财政

局，自治区直属各委、办、厅、局，各大企业、事业单位，

各人民团体、中央驻呼有关单位： 根据财政部《会计从业资

格管理办法》（财政部第26号令）要求，结合自治区实际，

我厅制定了《内蒙古自治区会计从业资格管理实施办法》（

以下简称《办法》），现印发给你们，从即日起执行，并将

有关事宜通知如下： 一、加强领导，提高认识，确保会计从

业资格管理制度的顺利执行 会计人员实行会计从业资格管理

制度，对于提高会计人员的业务素质和工作水平，督促单位

依法任用合格的会计人员具有重要作用，对强化会计队伍建

设，规范会计秩序都将产生积极的影响。各地区、各部门要

切实加强组织领导，高度重视，提高认识，严格按照新《办

法》做好会计从业资格管理的组织实施工作，确保会计从业

资格管理制度的顺利执行。 二、加强政策宣传，加大监督检

查力度，不断提高从业管理质量 各级财政部门会计管理机构

在开展会计从业资格管理工作过程中，要加强会计从业资格

管理的政策宣传工作，严格按照《办法》规定的条件进行颁

证管理，不得擅自提高或降低条件，特别是在组织会计从业

资格考试工作中要严肃纪律，严格把关，认真做好从业资格

管理的各项工作。同时，要加大监督检查力度，严格按照国

家和自治区规定的收费项目执行收费标准，不得额外收取费

用，不断提高会计从业管理工作的质量。 各地区、各部门要

认真做好会计从业资格证的清理整顿工作。对不具备会计从

业资格发证条件的进行清理整顿，在进行审验检查过程中，

对持有会计从业资格书证确认为连续三年以上（含3年）仍未

完成继续教育应督促完成继续教育任务，同时对不规范的管

理行为要进行整顿，确保会计人员队伍的纯洁性和会计从业

资格管理工作的严肃性。 三、坚持以人为本，提高服务意识

，改进管理手段，强化后续管理制度 对从事会计工作的人员

实行从业资格管理是《会计法》赋予财政部门的重要管理措

施之一。各级财政部门要切实加强会计从业资格管理，提高

服务意识，改进管理手段，强化后续管理制度。要建立健全

会计从业资格档案、会计从业资格的注册登记、IC卡、监督

检查审验制度等管理体系，加强网络系统建设，改进管理手

段，为全面实行全区会计从业资格计算机网络化管理打好基

础。 为了保证自治区会计从业资格管理工作稳妥有序的进行

，各地区、各部门应根据本通知精神，按照规定着手做好《

办法》的相关衔接工作，在实施会计从业资格管理工作中如

遇到问题，及时提出意见，并随时函告我厅。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com